



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ บดอัดลูกรังถนนสายเลียบลำน้ำทาสายเชื่อม หมู่ 5 , 7 , 9 และ 13 บ้านห้วยส้ม หมู่ที่ 5

งานที่ทำ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเลียบลำน้ำทา บ้านป่าตองหลวง หมู่ที่ 13 เชื่อมบ้านหมูเป็ง หมู่ที่ 9 ตำบลเหมืองจี้

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ( จำนวน 2 ช่วง )

ช่วงที่ 1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิมพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 765.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,060.00 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 งานเสริมคันทางถนนพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 430.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.65 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,720.00 ตารางเมตร

สถานที่ บ้านป่าตองหลวง หมู่ที่ 13 ต.เหมืองจี้ อ.เมืองลำพูน จ.ลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน


หน่วยงานออกแบบและรายการ สำนัก/กอง กองช่าง เทศบาลตำบลเหมืองจี้


ประมาณราคาตามแบบ ปร. จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	995,244.59	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - เงินประกันผลงานหัก 0% - พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	995,244.59	
	คิดเป็นเงินประมาณ	995,244.59	
(ตัวอักษร)		( เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบลบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์ )	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  ประธานคณะกรรมการ  
(นายณัฐวุฒิ หล่อธาน)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายชัชวาล ชันชะวะ)  
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ  
(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

เทศบาลตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

โครงการ บดอัดลูกรังถนนสายเลียบลำน้ำทาสายเชื่อม หมู่ 5 , 7 , 9 และ 13 บ้านห้วยส้ม หมู่ที่ 5

งานที่ทำ ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเลียบลำน้ำทา บ้านป่าตองหลวง หมู่ที่ 13 เชื่อมบ้านหมู่เป็ง หมู่ที่ 9 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ( จำนวน 2 ช่วง )

ช่วงที่ 1 งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิมพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 765.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.30 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,060.00 ตารางเมตร

ช่วงที่ 2 งานเสริมคันทางถนนพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 430.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.65 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,720.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าตองหลวง หมู่ที่ 13 ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

แบบเลขที่

ประมาณราคา วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถางป่าขาดต่อ	ตร.ม.	3,585.00	3.76	13,479.60	1.3642	5.13	18,388.87
2	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	3,060.00	10.00	30,600.00	1.3642	13.64	41,744.52
3	งานขุดรื้อคันทางเดิม	ตร.ม.	437.50	11.24	4,917.50	1.3642	15.33	6,708.45
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเสริมคันทางแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ลบ.ม.	768.00	141.97	109,032.96	1.3642	193.68	148,742.76
6	งานพื้นทางแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ลบ.ม.	4,025.60	141.97	571,514.43	1.3642	193.68	779,659.99
					716,064.89		รวม	995,244.59
							ปรับยอด	995,244.59

ราคาน้ำมันดีเซล 32.94 บาท

ตัวอักษร (-เก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันสองร้อยสี่สิบสี่บาทห้าสิบเก้าสตางค์-) ปรับยอด

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 716,064.89

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## ๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างบดอัดลูกรังถนนสายเลียบลำน้ำทา สายเชื่อมหมู่ที่ ๕,๗,๙ และหมู่ที่ ๑๓ บ้านห้วยส้ม หมู่ที่ ๕ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองจี้

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๕,๐๐๐.๐๐ บาท

## ๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนลูกรังพร้อมบดอัดแน่นเลียบลำน้ำทา บ้านป่าตองหลวง หมู่ที่ ๑๓ เชื่อมบ้านหมู่เป็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลเหมืองจี้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน (จำนวน ๒ ช่วง) ดังนี้ ช่วงที่ ๑ งานปรับแก้พื้นที่ทางเดิมพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๖๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๐๖๐.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ งานเสริมคันทางถนนพร้อมลงลูกรังบดอัดแน่น ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๖๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๒๐.๐๐ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๙๙๕,๒๔๔.๕๙ บาท

## ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแปลน

๖.๒ แบบสรุปราคา

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายณัฐวุฒิ หล่อฮาน ประธานกรรมการฯ

๗.๒ นายชัชวาล ชันสะวะ กรรมการ

๗.๓ นายฐิติพงษ์ ศรีนวลใหญ่ กรรมการ